ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ TÂY

Số: 316/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tây, ngày 06 tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về chủ trương đầu tư dự án: Nhà lớp học 3 tầng 9 phòng, nhà nghỉ

bán trú và các hạng mục phụ trợ Trường Tiểu học An Phượng

(Khu B), xã Hà Tây

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ TÂY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác

công tư, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công,

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ hướng dẫn chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về

quản lý hoạt động xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 140/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã Hà Tây lần thứ I, nhiệm kỳ

2025-2030.

Theo đề nghị của Hội đồng thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư

các chương trình, dự án đầu tư công thuộc thẩm quyền của cấp xã tại Tờ trình

số 01/TTr-HĐTĐ ngày 06 tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

2

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư dự án: Nhà lớp học 3 tầng 9 phòng,

nhà nghỉ bán trú và các hạng mục phụ trợ Trường Tiểu học An Phượng (Khu B),

xã Hà Tây với các nội dung chủ yếu sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Đảm bảo cơ sở vật chất trường học, đáp ứng nhu cầu

học tập ngày càng tăng của học sinh trên địa bàn xã Hà Tây sau khi sáp nhập.

Nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn

diện giáo dục và đào tạo, góp phần hoàn thiện tiêu chí trường học trong xây

dựng nông thôn mới nâng cao của địa phương.

2. Quy mô đầu tư:

- Tháo dỡ Nhà lớp học 02 tầng hiện trạng, xây dựng mới khối nhà lớp học

với quy mô 3 tầng 9 phòng, kết cấu khung BTCT, tường xây gạch. Mỗi tầng bao

gồm 03 phòng học, cầu thang, sảnh, hành lang và khu vệ sinh theo quy chuẩn,

tiêu chuẩn hiện hành về trường tiểu học.

- Xây dựng nhà nghỉ bán trú cho học sinh với quy mô 2 tầng, kết cấu

khung BTCT, tường xây gạch, diện tích mỗi sàn khoảng 100m2.

- Xây dựng các hạng mục phụ trợ (nâng nền sân, hệ thống thoát nước,…)

đảm bảo đồng bộ hạ tầng kỹ thuật, tạo cảnh quan xanh, sạch, đẹp.

3. Nhóm dự án: Nhóm C.

4. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Hà Tây, thành phố Hải Phòng.

5. Tổng mức đầu tư dự án: 14.726.574.000 đồng (Mười bốn tỷ, bẩy trăm

hai mươi sáu triệu, năm trăm bẩy mươi tư nghìn đồng).

6. Cơ cấu nguồn vốn: Từ nguồn vốn đầu tư công ngân sách xã Hà Tây

7. Địa điểm thực hiện dự án: Thôn An Lại, xã Hà Tây, thành phố Hải

Phòng

8. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2025-2026.

Điều 2. Ủy ban nhân dân xã Hà Tây căn cứ vào các nội dung phê duyệt ở

Điều 1 để tổ chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo, đảm bảo theo đúng

các quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế

xã và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT. Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Văn Tâm

		2025-10-07T14:47:16+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Tâm <tranvantam@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-07T15:24:10+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ TÂY <xahatay@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!